
1989 
1 233,0 

2,4 
6,4 

51,6 
49,0 
-3,3 
6,5 
8,5 

1992 
1 437,0 

-1,7 
2,2 

56,0 
49,8 
-4,9 
5,8 
8,7 

1990 
1 360,0 

1,4 
10,5 
57,5 
54,3 
-6,9 
5,9 
8,6 

1991 
1 438,0 

-1,7 
9,4 

55,0 
49,8 
-3,1 
6,1 
8,6 

PIB selon les prix du marché (en milliards de KRS) 
Croissance réelle du PIB (%) 
Prix à la consommation (%) 
Exportations FAB (en milliards $ US) 
Importations CAF (en milliards $ US) 
Compte courant (en milliards $ US) 
Taux de change (moyen) (KRS : $ US) 
Population en millions (au milieu de l'année) 

17 

ANNEXE STATISTIQUE 

INDICATEURS MACRO-ÉCONOMIQUES DE LA SUÈDE 

Source : Economist Intelligence Unit, Sweden, Country Report, e trimestre 1993. 

COMMERCE EXTÉRIEUR DE LA SUÈDE (en milliards de dollars US) 

Principales exportations, 1992 
Machines, y compris les 
machines électriques 
Produits du bois, pâtes et 
papiers 
Équipement de transport 
Produits chimiques 
Fer et acier 
Aliments, boissons et tabac 
Total, incluant autres 

Principales importations, 1992 
Machines, y compris les 

	

15,6 	machines électriques 

	

9,7 	Produits chimiques 

	

8,4 	Équipement de transport 

	

5,1 	Combustibles minéraux 

	

3,2 	Aliments, boissons et tabac 

	

1,0 	Vêtements, chaussures et 

	

56,0 	textiles 
Total, incluant autres 

13,0 
5,3 
5,0 
4,3 
3,6 
3,1 

49,8 

Source : Economlst Intelligence Unit, Sweden, Country Report, 4' trimestre 1993. 

DIRECTION DES ÉCHANGES COMMERCIAUX DE LA SUÈDE 

Destination des exportations, 
1992 
Allemagne 
Royaume-Uni 
Norvège 
États-Unis 
Danemark 
Finlande 
CE 
AELE 

% du total 

15,0 
9,7 
8,4 
8,3 
7,2 
5,2 

55,8 
17,4 

Origine des importations, 
1992 
Allemagne 
États-Unis 
Royaume-Uni 
Danemark 
Norvège 
Finlande 
CE 
AELE 

% du total 

18,5 
8,8 
8,6 
7,8 
6,9 
6,2 

55,6 
16,4 

Source : Economist Intelligence Unit, Sweden, Country Report, 4' trimestre 1993. 

Secrétariat de la liaison sectorielle 	 ANNEXE STATISTIQUE 


