ANNEXE STATISTIQUE

INDICATEURS MACRO-ÉCONOMIQUES DE LA SUÈDE

	1989	1990	1991	1992
PIB selon les prix du marché (en milliards de KRS)	1 233,0	1 360,0	1 438,0	1 437,0
Croissance réelle du PIB (%)	2,4	1,4	-1,7	-1.7
Prix à la consommation (%)	6,4	10,5	9,4	2,2
Exportations FAB (en milliards \$ US)	51,6	57,5	55,0	56,0
Importations CAF (en milliards \$ US)	49,0	54,3	49,8	49,8
Compte courant (en milliards \$ US)	-3,3	-6,9	-3,1	-4,9
Taux de change (moyen) (KRS : \$ US)	6,5	5,9	6,1	5,8
Population en millions (au milieu de l'année)	8,5	8,6	8,6	8,7

Source: Economist Intelligence Unit, Sweden, Country Report, 4° trimestre 1993.

COMMERCE EXTÉRIEUR DE LA SUÈDE (en milliards de dollars US)

Principales exportations, 1992		Principales importations, 1992	
Machines, y compris les		Machines, y compris les	
machines électriques	15,6	machines électriques	13,0
Produits du bois, pâtes et	9,7	Produits chimiques	5,3
papiers	8,4	Équipement de transport	5,0
Équipement de transport	5,1	Combustibles minéraux	4,3
Produits chimiques	3,2	Aliments, boissons et tabac	3,6
Fer et acier	1,0	Vêtements, chaussures et	3,1
Aliments, boissons et tabac	56,0	textiles	49,8
Total, incluant autres		Total, incluant autres	•

Source: Economist Intelligence Unit, Sweden, Country Report, 4° trimestre 1993.

DIRECTION DES ÉCHANGES COMMERCIAUX DE LA SUÈDE

Destination des exportations,	% du total	Origine des importations,	% du total
1992		1992	
Allemagne	15,0	Allemagne	18,5
Royaume-Uni	9,7	États-Unis	8,8
Norvège	8,4	Royaume-Uni	8,6
États-Unis	8,3	Danemark	7,8
Danemark	7,2	Norvège	6,9
Finlande	5,2	Finlande	6,2
CE	55,8	CE	55,6
AELE	17,4	AELE	16,4

Source: Economist Intelligence Unit, Sweden, Country Report, 4° trimestre 1993.